
CZ

1

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku značky FK technics. 
Tento návod Vás seznámí s uvedeným výrobkem, jeho funkcemi a správnou 
obsluhou.

7120143

Detektor vodičů, kovu a dřeva

Návod k použití



2

NEPŘEHLÉDNĚTE
• Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní upozornění, abyste 

předešli případným škodám, či zranění.
• Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!
• Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do 

provozu a k jeho obsluze.
• Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod k 

obsluze.
• Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného souhlasu firmy FK 

technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován.

UPOZORNĚNÍ
• Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  technické 

specifikace. Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.
• Instalaci zařízení smí provádět jen kvalifikovaná osoba.

Společnost FK technics, spol. s r.o. nenese odpovědnost za případné škody vzniklé neodbornou 
manipulací s výrobkem.



3

dřevo

kov

napětí

POPIS PRODUKTU
Detektor kovů a elektrického vedení se zvýšenou přesností. Díky nové konstrukci detekto-
ru je nyní možné přesněji detekovat polohu kovových předmětů. Indikace je jak akustická, 
tak optická. Detektor je schopen detekovat vedení pod napětím (AC) a kovové hřeby až do 
hloubky 2 cm ±0,3 cm.

OVLÁDACÍ PRVKY
1. Červená LED
2. Zelená LED
3. Přepínač funkcí

4. Tlačítko Zapnuto/Vypnuto
5. Nastavení citlivosti trámu
6. Vyhledávací bod
7. Indikace zapnutí
8. Citlivost kov / napětí

VLASTNOSTI
1. Používá zvláštní čidlo, které přesně označuje okraje dřevěných sloupků ve zdech nebo
stropech.
2. Okamžitá kalibrace pro bezprostřední použití
3. Jasné LED a zvukový signál označují okraje sloupků
4. Navrženo pro každodenní použití
5. Moderní design pro snadné držení a používání

VLOŽENÍ BATERIÍ
1. Stiskněte detektor ze stran, aby se konec krytu lépe uvolnil.
2. Vložte 9V baterii, kontaktem napřed podle vyznačené polarity.
3. Vraťte kryt zpět.



4

KALIBRACE

1. Kalibrování pro dřevo
Držte zařízení pevně proti povrchu. Stiskněte ON/OFF, nastavte přepínač na dřevo a nastavte 
levý knoflík citlivosti dokud se spodní LED rozsvítí . Pak pomalu otáčejte knoflík citlivosti 
dokud LED nezhasne. Detektor je nyní nakalibrován pro dřevo. Pro nastavení citlivosti 
hloubky zařízení, umístěte senzor před dřevěný trámek v požadované vzdálenosti a točte 
regulátor citlivosti dokud nezačnou svítit LED.

2. Kalibrování pro kov
Držte zařízení pevně proti povrchu. Stiskněte ON/OFF, nastavte přepínač na kov a nastavte 
pravý knoflík citlivosti dokud se dvě spodní LED rozsvítí . Pak pomalu otáčejte knoflík 
citlivosti dokud LED nezhasnou. Detektor je nyní nakalibrován pro kov. Pro nastavení 
citlivosti hloubky zařízení, umístěte senzor před kovový objekt v požadované vzdálenosti a 
točte regulátor citlivosti dokud nezačnou svítit LED.

3. Kalibrování pro napětí
Držte zařízení pevně proti povrchu. Stiskněte ON/OFF, nastavte přepínač na napětí a 
nastavte pravý knoflík citlivosti dokud se dvě spodní LED rozsvítí . Pak pomalu otáčejte 
knoflík citlivosti dokud LED nezhasnou. Detektor je nyní nakalibrován pro napětí.
Pro nastavení citlivosti hloubky kabelů umístěte senzor před vedení v požadované 
vzdálenosti a točte regulátor citlivosti dokud nezačnou svítit LED.

Práce s různými materiály
Detektor nehomogenity je navržen pouze pro použití na suchých zdech ve vnitřním 
prostředí.
Tyto tři následující faktory mohou ovlivnit citlivost a tím i hloubku detekce: tloušťka, hustota 
a vlhký obsah.

Detektor není navržen pro detekci materiálů s nehomogenní strukturou jako např.:
• Keramické dlaždice
• Koberce a čalounění
• Tapety s kovovými vlákny
• Čerstvě natřené zdi, které jsou ještě vlhké (musí schnout nejméně 1 týden)
• Dřevěné obložení a sádrová/štuková omítka
Upozornění:
V závislosti na tom, jak blízko od povrchu jsou elektrické vodiče nebo kovové trubky, může je 
někdy detektor určit jako sloupky.
Aby nedošlo k něčemu neočekávanému, pamatujte, že sloupky nebo hranoly se obvykle 
montují ve vzdálenosti 41 nebo 61 cm od sebe a jsou 3,8 cm široké. Cokoli bližšího nebo 
rozdílné šířky nemusí být sloupek, hranol nebo ohnivzdorná stěna.
Vždy vypněte elektřinu, pracujete-li v blízkosti elektrického vedení.



5

Upozornění ohledně nesprávného použití
Jedná se o patentovanou metodu, pomocí které se snímá tloušťka (síla) materiálu.
Přístroj signalizuje z bezpečnostních důvodů pouze takové objekty, jejichž tloušťka se 
zvyšuje. 
Signalizace blikajícími kontrolkami a výstražným tónem (pípnutím) znamená: Přístroj byl 
nastaven (kalibrován) na objekt s větší tloušťkou, například na tloušťku dřevěného prkna, 
a tato tloušťka je považována za referenční hodnotu. Menší trámy nelze v tomto případě 
změřit. Z tohoto důvodu (v tomto případě) je nutné v místě, kde předpokládáte uložení 
menšího trámu, provést novou kalibraci (nastavení) přístroje (nastavení je automatické).

POUŽITÍ
• Elektronické zjištění polohy dřevěných trámů a příček v suché stavbě.

• Zjištění kovových předmětů v kamenném a betonovém zdivu, zjištění místa vedení 
elektrické instalace a vodovodních trubek.

• Signalizace přítomnosti předmětů za stěnami suché stavby, dále pod podlahou nebo v 
dřevěných stropech. Jistá lokalizace širokých prken nebo dřevěných trámů či kovových 
traverz.

• Možnost cíleného vyhledání kovových předmětů.
• Varování před vedením elektrické instalace (před prováděním vrtání otvorů).



6

• Jednoduchá obsluha jedním tlačítkem s voličem (přepínačem) režimu hledání.
• Zapuštěná a tím chráněná indikace pomocí superjasných kontrolek (LED).

REŽIM HLEDÁNÍ KOVOVÝCH PŘEDMĚTŮ
Režim hledání kovů umožňuje zaměření skrytých 
kovových předmětů. Toto se provádí na základě 
elektromagnetického principu. Citlivost měření nastaví 
přístroj automaticky. 

VLASTNÍ PROVÁDĚNÍ HLEDÁNÍ
Přístroj přepnutý do režimu podržte ve vzduchu a zapněte jej. Po zapnutí přístroje dojde k
automatickému nastavení na maximální citlivost. Toto umožní rychlé vyhledání kovových
předmětů pod povrchem. Nyní přiložte přístroj na stěnu. Jestliže se při hledání přiblížíte ke
kovovému předmětu, začne přístroj tuto skutečnost signalizovat. Po zjištění prvního bodu 
si tuto polohu označte tužkou. Dále zjistěte druhý bod, který si opět označte tužkou. Střed 
kovového předmětu se nachází mezi oběma značkami. Jestliže chcete polohu tohoto 
předmětu zaměřit s větší přesnosti, proveďte v předchozím místě novou kalibraci přístroje a 
zopakujte měření.

MATERIÁLY
Zjištění všech skrytých kovových předmětů pod nekovovými materiály, Jako je například 
kamenné zdivo, beton, mazanina, omítka, dřevo, sádrokartonové desky, plynobeton, 
keramické a minerální stavební materiály.



7

Kód 7120143

Pracovní teplota -10 °C až +50 °C
Napájecí napětí 9 V (6F22)
Rozměry 220 x 95 x 45 mm
Hmotnost 250 g

TECHNICKÉ PARAMETRY



Výrobce:
FK technics, spol. s. r. o.
Koněvova 1883/62
130 00 Praha 3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz verze: 03/19_01

Made in China

8

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Výrobek je ve shodě se všemi základními evropskými normami, které je možno na vyžádání 
předložit.

LIKVIDACE
Nefunkční výrobek musí být zlikvidován podle platných předpisů na ochranu životního 
prostředí!


